
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

______________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81 

 

ПРИКАЗ 

№ 85 от 20.12.2021 года. 

 

  Об итогах проведения районного массового мероприятия « Районный 

конкурс рисунков по правилам дорожного движения «Детству - безопасные 

дороги» среди обучающихся образовательных организаций Конышевского 

района. 

В  рамках муниципальной программы Конышевского района  Курской 

области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в 

Конышевском районе  Курской области и безопасности дорожного движения», 

утвержденной постановлением Администрации Конышевского района Курской 

области  от 30.09.2015 года № 318-па, в соответствии  планом работы МКУ ДО 

«Конышевский Дом детского творчества» на 2021 год было проведено районное 

массовое мероприятие «Районный конкурс рисунков по правилам дорожного 

движения «Детству - безопасные дороги» среди обучающихся образовательных 

организаций Конышевского района. 

В конкурсе приняли участие  8 образовательных организаций Конышевского 

района: МКОУ «Беляевская СОШ», МКОУ «Жигаевская СОШ», МКОУ 

«Конышевская СОШ», МКОУ «Васильевская СОШ», МКОУ « Машкинская 

ООШ», МКОУ «Малогородьковская ООШ», МКОУ «Толкачевская ООШ», МКОУ 

«Ширковская ООШ». 

На основании вышеизложенного, учитывая решение жюри и уровень 

исполнения предоставленных работ,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Распределить места следующим образом: 

Номинация: «Говорящий тротуар» 

1 место 

1. Название: «Азбука безопасности» 



Автор: Аксенов Андрей 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Руководитель: Копылова Ирина Васильевна 

2. Название: «Осторожно, дорога!» 

Автор: Брезицкая Елизавета 

«МКОУ «Машкинская ООШ» 

Руководитель: Копылова Ирина Васильевна 

2 место 

1. Название: «Сними наушники» 

Автор: Горбатых Евгений 

МКОУ «Толкачевская ООШ» 

Руководитель :Селихова Наталья Николаевна 

2. Название: «Детству-безопасные дороги» 

Автор: Пучкова Дарья 

МКОУ «Толкачевская ООШ» 

Руководитель: Обоянская Надежда Васильевна 

3 место 

1. Название: «Остановись! Нельзя!» 

Автор: Дорохов Валерий 

МКОУ «Малогодьковская ООШ» 

Руководитель: Данилова Светлана Анатольевна 

Номинация: «Моя семья – за безопасность» 

1 место 

1. Название: «Счастливая дорога детства» 

Автор: Афоничев Алексей  

МКОУ «Жигаевская СОШ» 

Руководитель: Волобуева Лариса Николаевна 

2.  «Детству безопасные дороги» 

Автор: Косицкая Анна 

МКОУ «Васильевская СОШ» 

Руководитель: Аврина Любовь Николаевна 

2 место   

1. Название: «Пристегни самое дорогое – свою жизнь» 

Автор: Авдалян Муса 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Руководитель: Токарева Наталья Михайловна 

3 место 

1. Название: «Папа и я – пешеходная семья» 

Автор: Агафонова Анастасия 



МКОУ «Малогородьковская ООШ» 

Руководитель: Клесова Дина Алексеевна 

Номинация:  «В гостях у сказки» 

1 место 

1. Название: «Уступи дорогу» 

     Автор: Рышкова Виктория 

     МКОУ «Малогородьковская ООШ» 

     Руководитель: Зоболева Наталия Евгеньевна 

2.  «Детству безопасные дороги» 

     Автор: Быкова Олеся 

     МКОУ «Васильевская СОШ» 

     Руководитель: Росихина Оксана Владимировна 

2 место 

1. Название: Осторожнее на дороге» 

Автор: Алиева Арзу 

МКОУ «Малогородьковская ООШ» 

Руководитель: Клесова Дина Алексеевна 

3 место 

1. Название: « Знает каждый пешеход безопасный переход» 

Автор: Дрючин Александр 

МКОУ «Ширковская ООШ» 

Руководитель: Дрючина Надежда Михайловна 

2. Название: «Будь осторожнее» 

Автор: Авдалян Шаан 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Руководитель: Ширлина Елена Викторовна 

3. Название: «Будь внимателен на дороге!» 

Автор: Могилева Каролина 

МКОУ «Жигаевская СОШ» 

Руководитель: Волобуева Лариса Николаевна 

4. Название: «Я-знаток правил дорожного движения» 

Автор: Романова Алина 

МКОУ «Ширковская ООШ» 

Руководитель: Певнева Нина Павловна 

Номинация: «Внимание СИМ» 

1 место не присуждать 

2 место 

1. Название: «Детям знать положено» 

Автор: Жидкова Ульяна 



МКОУ «Конышевская СОШ» 

Руководитель: Никулина Ольга Викторовна 

2. Название: «Правильное движение велосипедистов» 

Автор: Рустамов Асиф 

МКОУ «Малогородьковская ООШ» 

Руководитель: Данилова Светлана Анатольевна 

3 место 

1. Название: «Правильное движение велосипедистов» 

Автор: Агафонов Артем 

МКОУ «Малогородьковская ООШ» 

Руководитель: Данилова Светлана Анатольевна 

2. Название: «Двигайся на средствах индивидуальной мобильности безопасно 

(запрещающие знаки)» 

Автор: Насирова Айсу 

МКОУ «Жигаевская СОШ» 

Руководитель: Пахомов Николай Михайлович 

Номинация: «21 век: Безопасная дорога» 

1 место не присуждать 

2 место 

1. Название: Детству-безопасные дороги» 

Автор: Ширлин Максим 

МКОУ «Толкачевская ООШ» 

Руководитель: Обоянская Надежда Васильевна 

3 место 

1. Название: «Юный инспектор» 

Автор: Косимова Муниса 

МКОУ «Ширковская ООШ» 

Руководитель: Мяснянкина Людмила Ивановна 

2. Название: «Мой друг-светофор!» 

Автор: Цыганков Илья 

МКОУ «Ширковская ООШ» 

Руководитель: Морозова Элеонора Николаевна 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовивших победителей районного 

массового мероприятия « Районный конкурс рисунков по правилам 

дорожного движения «Детству - безопасные дороги» среди обучающихся 

образовательных организаций Конышевского района: 

-  Никулиной Ольге Викторовне– МКОУ «Конышевская СОШ»; 

- Авриной Любови Николаевне, Росихиной Оксане Владимировне – МКОУ 

«Васильевская СОШ»; 



 


